
HASÍK                                                            25.února a 17.března                         
preventivní výukový program HZS Zlín pro 2.třídu 
 

Při dvou návštěvách ve dnech 25.2. a 17.3. si profesionální hasiči pánové Luděk Chmela a Jan  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Soukup spolu s  dráčkem „Hasíkem“ 
s dětmi 2.třídy povídali o 
mimořádných situacích, zvláště pak o 
práci hasičů.  

 

Oheň lidem dobře slouží – topení, 

vaření, osvětlení, může však být 
zlým pánem – požár, popáleniny. 

Scénkou o nalezené krabičce sirek si 
připomněli, že sirky dětem do rukou 
nepatří.   

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Páni hasiči dětem ukázali 
oblečení do akce a neméně 
důležitou potřebu při požáru – 
dýchací přístroj. 

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Vyzkoušelo se, co udělat, jestliže začne hořet na člověku oblečení …. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Při druhé návštěvě pánů Luďka a Honzy si děti procvičily, jak se zachovat při požáru v domě. 

Může být možnost, že se z pokoje dá odejít … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 … pohybujeme se při 
zemi, protože tam není 
tolik kouře … 

 

 

 

 

 

 

 … doporučení hasičů - 

          mít doma  

     „hlásič požáru“ 

 

 

 

 



…  a nedá-li se z pokoje odejít  … 

 

 

 

 

 

 …  protože dveře jsou horké … 

 … určitě je za nimi oheň … 

 … ucpeme škvíru pode dveřmi … 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                       

 

 

 … voláme o pomoc z okna … 

 … přitom vyvěsíme nějakou textilii … 

 … klepeme do radiátoru … 

 



 Únikové cesty ve veřejných budovách i ve školách jsou značeny speciálními cedulkami. A 
děti hned při průchodu přes školu objevily těchto zelených tabulek několik. Samozřejmě 
mířily k nejbližšímu východu. 

  

                             

                   

 

 

 

 

 

Závěrem dostaly děti domácí úkol – namalovat „,místo setkání“ – místo, kde se všichni 
z jejich domu sejdou, bude-li jim dům hořet. Úkol splnily všechny děti správně a velice pěkně. 
Byly hasiči pochváleny. 

Společné foto dětí 2.třídy s přednášejícími pány hasiči Luďkem Chmelou a Honzou 
Soukupem. Budeme se těšit na třetí setkání, a to u nich v práci – na Hasičském záchranném 
sboru ve Zlíně.                                

                                                                                                           Alena Šturmová, tř.uč. 


